
D odatek č. 2 ke sm louvě o dílo na zhotovení projektu a  stavby 
„DOK Březno u C h o m u to v a  -  Z a te c  západ"

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo na zhotovení projektu a stavby (P+R)

Název zakázky:
„DOK Březno u Chomutova -  Žatec západ“

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ
Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-5170/2017/Šim

ISPROFíN/ISPROFOND: 327 321 4993 

Sub. ISPROFIN: 500 354 0010

a

První SaZ Plzeň a.s.

se sídlem: Wenzigova 8, 301 00 Plzeň 

IČO: 26329921, DIČ: CZ26329921 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni,

oddíl B, vložka 915,

bank. spojení:.​..... ​...........​... ​........​.....​.............................

zastoupena: Ing. Michalem Volkem, vedoucím obchodního oddělení, na základě plné moci
ze dne 21.08.2017

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: A1 210 17

Strana 1 (celkem 5)



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

1. Úprava ceny díla a změna rozsahu předmětu plnění podle Smlouvy, číslo smlouvy 
Objednatele: E618-S-5170/2017/Šim, číslo smlouvy Zhotovitele: A1 210 17, uzavřené 
dne 13.10.2017.

Smluvní strany se v souladu se schváleným Změnovým listem stavby (dále též ,,ZL“) 
č. 1 a v souladu s ustanovením § 222, odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ), dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění Díla a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů 
Zhotovitele.

Změnový list č. 1 řeší rozšíření předmětu Díla o nezbytné dodatečné práce, přičemž 
se jedná o stavební práce související zejména s pracemi na úpravách a reorganizaci 
„rackových skříní" ve sdělovacích místnostech v úseku Březno u Chomutova -  
Chomutov a k doupřesnění kabelových komor.

Celkem vícepráce na ZL č. 1 činí 114 315,- Kč bez DPH.

Celková hodnota změn závazků ze Smlouvy je cca 3,0 % původní hodnoty závazku 
ze Smlouvy. Úprava Ceny Díla (nákladů) je stanovena ke dni podpisu dodatku č. 2. V 
souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 3., odst. 3.3 Smlouvy.

2. Úprava přílohy č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla. V příloze č. 4 Smlouvy se Smluvní 
cena celkem, v níž je uvedena celková cena díla platná k datu podpisu Smlouvy ruší 
a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 2, které zahrnuje 
aktuální Cenu Díla (nákladů) v členění po jednotlivých PS. V souvislosti s výše 
uvedenými skutečnostmi se upravuje článek 5., odst. 5.12 Smlouvy, a to příloha č. 4 
Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku dle § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenou skutečností se smluvní strany dohodly s odvoláním na 
ustanovení čl. 5. odst. 5.3 Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy č. obj. E618-S- 
5170/2017/Šim; č. zhot.: A1 210 17 následovně:

1) 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY

-  ruší se stávající text odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto
znění;

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané 
Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla dle Smlouvy bez DPH: 3 849 195,- Kč

Cena prací obsažených v dodatku č. 2 (dle ZL č. 1) bez DPH + 114 315,- Kč

Cena díla bez DPH, ve znění dodatku č. 2 3 963 510,- Kč

slovy: třimilionydevětsetšedesáttřitisícpětsetdeset korun českých



Rozpis Ceny Díla dle ceny za zpracování Projektu, spolu se samostatně uvedenou 
cenou autorského dozoru projektanta a ceny za provedení stavby dle stavebních 
objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v příloze 
č. 4 této Smlouvy.

2) 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

-  ruší se stávající text odst. 5.12 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto 
znění:

Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky-OP/P+R/16/17

Příloha č. 2: Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky část 1 - projekt stavby 
VTP/P-P+R/04/17

Příloha č. 3: 

Příloha č. 4:

Příloha č. 5:

Příloha č. 6: 

Příloha č. 7: 

Příloha č. 8: 

Příloha č.9:

c) Všeobecné technické podmínky část 2 - realizace 
stavby VTP/R-P+R/08/17

d) Zvláštní technické podmínky 

Související dokumenty

Rozpis Ceny Díla (nové znění přílohy č. 4 k datu podpisu 
dodatku č. 2)

Harmonogram postupu prací

(nové znění přílohy č. 5 k datu podpisu dodatku č. 1)

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavatelů

Zmocnění Zhotovitele -  kopie plné moci pro Ing. Michala 
Volka ze dne 21.8.2017 (nová příloha č. 9 k datu podpisu 
dodatku č. 1)

3) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění 
přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k 
datu podpisu dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (současně přílohou 
č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení dodatku

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).



2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy č. smi. obj.: E618-S-5170/2017/Šim, číslo smi. zhot.: 
A1 210 17, nedotčená dodatkem č. 2 se nemění.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v š e s ti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží d vě  vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že sjeho obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 Smlouvy je příloha:

Příloha č. 1 (příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla
Smlouvy): - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 2

Z a  O b je d n a te le :

V Praze dne

Z a  Z h o to v ite le :

4 . 5 . 2 0 1 8 V Plzni dne 3 . 5 . 2 0 1 8

Ing . M ic h a l V o le k ,
vedoucí obchodního oddělení, 

na základě plné moci ze dne 21.08.2017



Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla

• Rozpis Ceny Díla na cenu za zpracování Projektu stavby (P), cenu za výkon 
autorského dozoru (AD) a cenu za zhotovení stavby (RS) dle stavebních objektů 
(SO), provozních souborů (PS) a všeobecného objektu

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského 
dozoru po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 8 měsíců) v celkovém 
počtu .... hodin. Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu 
Stavby a zahrnuje veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru 
včetně cestovních výloh, v předpokládané době realizace Stavby.

• CENA DÍLA -  REKAPITULACE

Cena Díla dle Smlouvy bez DPH: 3 849 195,- Kč

Cena prací obsažených v dodatku č. 2 (dle ZL č. 1) bez DPH + 114 315,- Kč

Cena díla bez DPH, ve znění dodatku č. 2 3 963 510,- Kč

Smluvní cena celkem, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy, bez DPH ve výši 3 963 510,- Kč

Část z Ceny Díla za zpracování Projektu stavby (dále též ,,P“):
Smluvní cena za P bez DPH 200 000,- Kč

Část z Ceny Díla za výkon autorského dozoru (dále též ,,AD“):
Smluvní cena za AD bez DPH 24 000,- Kč, tj. .......- Kč/hod

Část z Ceny Díla za zhotovení stavby (dále též ,,RS“):
Smluvní cena za RS, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy, bez DPH 3 739 510,- Kč



Dodatek č . 2 k SOD

DOK Březno u Chomutova - Žatec západ

Č ís lo  objektu N ázev ob jek tu
B u d ou c í
m ajite l

C ena D íla d le  S m louvy  
[Kč]

V íce p ráce  d le  Z L  č.1 [Kč]
C e lková  cena  dle  
d od aku  č. 2 [Kč]

D.2.1 Technologická část, železniční sdělovací zařízení, kabelizace a přenosové zař.
PS 104 TK  v ŽS T  B řezno u Chom utova SŽDC ... ​....... ​...... .. ... ​....... ​......
PS 203 DO K ŽS T  C hom utov - ŽS T  Březno u C hom utova SŽDC ... ​....... ​...... . . . . . . . . . . . ... ​....... ​......

Projekt stavby
P rojekt stavby SŽDC ....... ​...... .. ....... ​......

Dokum entace skutečného provedení stavby
D okum entace sku tečného  provedení stavby SŽDC ..... ​...... .. ..... ​......

Autorský dozor projektanta
A uto rský  do zo r pro jektan ta SŽDC ..... ​...... .. ..... ​......
hod inová sazba .......​.............

Celková cena díla (K ontroln í součet) [Kč] 3 849 195 114 315 3 963 510



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 65279, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: b3110372-7907-48e3-a5e7-47e31e7d2ce5

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 28.05.2018 10:40:01


